JelFroy Y escriuein, de mot a mot, si cum il es desous escrit

en Erminois, per comandament del Roy.

CCCLXII.

Hor est paetam (Aba Abdallah Hohammed) Regls Tunixi. qaod feelt

domlno Jonnni Dandalo. ambnxatori domlnl Dueis, qnod fult translatnm

de Saraceae ia Latino apad Teaetlas.

A. d. 1271, mense Juoio.

Liber Paetorum II» fol. 4. Muratorius ad chronicon Andrese

Danduli I. c. p. 381 : n Mense Jnnio faetu fuit eonfirmatio Pactorunu

initorum inter Boabdilem, Begem Tunisii, et Marinum Mauroceno,

Dueantem anno MCCLI, per Machomettum, Regem Tttnisii, cum

Joanne Dandulo, nuntio domini Laurentii Teupuli". Excerpsit

Marin IV, p. 282. Attigit Hammer Gesch. des osm. R. III. p. 691.

Cfr. Nos. T. II, 300. 450.

In nomine Dei et sui missi Machometi; et laudem Dei ct

benedictionem ejus habeamus.

Ex parle servi Dei Machometi et Mirimamoni ')— quem Deus

adjuvet in victoriis suis, et eum manuteneat per potentiam suam

— ista littera venit judici civitatis Venetiarum et illi, qui est

pro regere prolicuum terre, videlicet Laurentio Teupulo^— quem

Deus manuteneat in altitudine sua, ct compleat status suos.

Mittimus quidem vobis litteram nostram de statu nostro

Tunixi— quem Deus mauuteneat per suam sanctissimam poten-

tiam, et regratiamus domino Deo de potentia boni, quod habe-

mus — et facimus vobis notum, quod vester nuntius, Joannes

Dandulus nomine, junxit ad nos, et nobis dixit, secundum quod

vos dixeratis eidem; cui nos diximus ea, que volumus, quod

vobis dicat cum gratia Dei soli.

') I. c. Emiralmttminin (Oy*JA „Princeps fideiium 4*.
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Facta fuit ista littera XXII mensis FaueJ, qui est mensis

Saracenorum, tempore Machometi, currente DCLXVIII, secun-

dum cursum Saracenorum, et currente secundum cursum Chri-

stianorum MCCLXXI, mensis Junii.

In nomine Dei pii de pietosis, in laudem Dei, Machometi

Prophete humilis super omnes societates suas Saracenorum.

Ista littera est ad renovandum pacem, que erat ligata per

preceptum domini nostri Caliphe, qui se regit cum Deo Mira-

mamoni Aboahdalc, Ehnolomera Itasidin
1

)— quem Deus manu-

teneat in victoria sua, et salvet per suara potentiam, et manu-

teneat henedictionem Dei super Saracenos — et pactum , quod

olim fuit factum duraturum usque ad annos quadraginta, quod

factum fuit die sexta intrante Maaran, annis DCXLVUII de

Machomet, cum Venetis reoovamus et affirmamus usque ad

complementum de quadraginta annis Saracineschis, sicut in alio

pacto olim facto continetur in millesimoCCLI, quod recordavimus

antea, pro ampliare eorum uoias omnes, et pro complere suas

sperancias, ita, quod current per proficuum suum pro ligatione

scripta in ista carta ; et hoc erit pro mercatoribus terre Vene-

tiarum in temporibus, in quibus descendent ad terram Tunixi—
quam Deus manuteneat— et ad alias terras, ad quas habehunt

licentiam eundi. Et enint salvi et securi in personis et havere.

Et si veniret eis aliquod nocumentum vel enganum a Sara-

cenis vel a Christianis, qui stant in pace Tunixi, erit facta ratio

et vindicta bene et complete.

Et si quid ipsis acceptum fuerit, erit bene redditum, ita,

quod nihil ammittent.

*) Titolus Ebnolomera Hasidin (= Ebnolomerd V RtUchidfn) i. e. „fiiius

Mirorum in via saiulis migrantium- valde hic notabilis. j» X^\J\ •Uiil,

Elkkulefa V RAechidin „Chalifae in ?ia salutis migrantes" aiias non

ocantur. nisi quatuor primi Chalifae post Moharainedum: Abubekr, Omar,

Othman, Ali. At ab Omaro repetunt gentem Hafssidae Africae.

Digitized by Google

120 Pactum Regis Tunisii et Venetorum.

Et ubicunque homines Venetiarum venient in terris, in

quibus erit eis Hcitum ire, habebunt furnum ad coquendum

panem suum, et fonticum pro suo hospitare, ita, quod nullus

cum eis stabit, si ipsi noluerint ; et eis fient, que fuerint neces-

saria, bene et complete.

Item conducent secum Consules pro justitia reddenda

inter eos in omnibus terris, ad quas fuerit eis licitum ire; et

conducent unum scribanum per omnes terras dominii mei, ad
quas ibunt, pro facere eorum rationes de eo, quod dare et

recipere debuerint ad Doanas, et pro custodire bona ipsorum.

Item licentiam habeant eundi ad balnea, quandocunque

voluerint, secundum quod antea consuetum erat per consuetu-

dinem veterem.

E t de omnibus mercationibus, quas Veneti comparabunt et

vendent, non solvent, nisi decimum secundum usanzam propriam.

Item de auro et argento, quod adducent et vendent ad

Cecham— quamDeus manuteneat— non solvant aliquod datium,

sicut stetit usanza.

Et si adducent perlas, rubinos, predarias aut alias zoias

occasionc presentandi, similiter nihil soivent; et facta eorum

current secundum consuetinlinem Doane, et sicut alii Christiani,

sine alio adiungimento.

1 1 e m quod nullus Venetus oceasione aliqua compelli debeat

ad solvendum aliquid pro aliquo alio per fraudem, quam fecisset

Doane vel alicui Saraceno, nisi forte antea fecisset securitatem

pro eo.

Et si quis Venetus remanebit debitorDoane vel alicuiSara-

ceno, et fugerit, Consul faciet rationem pro eo, et solvet pro eo.